
2024年 10月吉日 

お取引先様各位 

株式会社レゾナック建材 

営業部 

 

「製品価格改定のお願い」 

 

 

拝啓 貴社ますますご隆盛の段、大慶に存じます。 

平素は弊社製品につきまして格別なご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、皆様ご高承のとおり、原材料価格の高騰をはじめとしたエネルギーコスト、配

送運賃コスト及び労働力不足を背景とした労務費改善などにより製造コストの上昇が

事業収益を圧迫している状況にございます。 

弊社といたしましても、生産性向上や業務改善を実施してまいりましたが、自助努力

の限界となり、製品の安定供給と品質維持のため下記製品の価格改定をお願いすること

になりました。 

 誠に恐縮ではありますが、何卒、諸事情ご賢察の上ご理解とご協力を賜りますようお

願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

 

1)実 施 日： ２０２５年１月６日(月)出荷分より 

 

2)対象製品と改定幅： 

 

① 「ケイプラパイプ直管・継手」    １５％以上 

② 「その他関連製品」              １５％以上 

③ 「ショウワ遮音 FDP直管・継手」   １０％以上 

 

 

以上 


